
令和４年 ７月 ４日   

保 護 者  様 

高鍋町立高鍋西小学校  

校 長  三橋 正洋  

 
 

「台風４号」の接近に伴う対応について（お知らせ） 
 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととご拝察申し上げま

す。 

さて、現在台風４号が東シナ海を北上しており、明日九州に上陸・通過する見込み

です。台風接近に伴い、大雨による土砂災害や低い土地の浸水、河川の増水や氾濫に

警戒・注意する必要があります。しかしながら、現在の気象情報では、暴風域のない

台風であり、明日の降水量も少ない見込みです。 

そこで、町教育委員会や近隣の学校と話合い、明日：５日（火）は、下記の通りの

対応といたします。よろしくお願いします。 

 

記 
 

５日（火） 

通常通りの授業 

＜給 食 あり＞ 
※ 風雨の状況により、登校時間を遅らせることがあります。登校時間

を遅らせる場合のみ、明日の朝（６：１５までに）安心安全メールで

お知らせします。  

※ 通常通りとは、集団登校（徒歩・バス）で登校をいつもの時間に行うことで

す。 

 

＜ご家庭での過ごし方＞ 
台風の影響により、土砂崩れや河川の増水、海岸付近の大きな波やうねりも考えら

れます。以下の点について、安全に気を付けて過ごすことができるように、ご家庭で

もお話をしていただきますようお願いします。 

① 雨があがった後も、山の斜面の近くは危険です。気を付けましょう。 

② 台風が通り過ぎた後も、川や海には絶対近付かないようにしましょう。 

③ 切れた電線や壊れて飛んできたものにはさわりません。見付けたら家の人に

すぐに知らせましょう。 

以上、ご理解の上、ご協力をお願いいたします。 

問合せ先（高鍋西小学校） 

☎２３－００４７（時間外携帯：０８０－４６９１－９７６４） 

 


